



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия Республикань
Законось

Мордовия Республикань
Законць

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «О ВЫБОРАХ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

Принят Государственным Собранием

28 ноября 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Мордовия от 13 июня 2012 года № 42-З «О выборах Главы Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 13 июня 2012 года, № 85-30; 31 января 2013 года, № 14-4; 20 июня 2013 года, № 86-32; 6 марта 2014 года, № 32-13; 27 мая 2014 года, № 74-28; 12 сентября 2014 года, № 124-50; 11 марта 2015 года, № 25-12; 23 декабря 2015 года, № 145-65; 3 марта 2016 года, № 22-10; 1 июня 2016 года, № 58-26) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 7 после слов «избирательными комиссиями» дополнить словами «не позднее чем за 11 дней до дня голосования».

2. В статье 18 слова «Федеральным законом» заменить словами «статьей 31 Федерального закона».

3. В статье 21:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Подписи депутатов представительных органов муниципальных образований в поддержку кандидата могут собираться со дня выдвижения кандидата.»;

2) в пункте 11 слова «подписного листа» заменить словами «листа поддержки кандидата»;

3) в пункте 12 слова «подписного листа» заменить словами «листа поддержки кандидата»;

4) в пункте 14 слова «подписными листами» заменить словами «листами поддержки кандидата».

4. В пункте 1 статьи 22:

1) в абзаце первом цифры «60» заменить цифрами «55»;

2) подпункт 2 признать утратившим силу.

5. Второе предложение пункта 9 статьи 23 изложить в следующей редакции: «В протоколе указывается количество заявленных, количество представленных листов поддержки кандидата, а также количество подписей, проставленных в листах поддержки кандидата, признанных недостоверными, количество подписей, признанных незасчитанными, с указанием оснований признания их таковыми.».

6. В статье 24:

1) в пункте 2 слова «9.1 и 9.2» заменить словами «9.1, 9.2 и 12»;

2) в пункте 5:

в подпункте 1.2 после слова «предусмотренных» дополнить словами «пунктом 3.3 статьи 33 Федерального закона,»;

в подпункте 9 слова «предельного размера расходования» заменить словами «предельной суммы расходов»;

в подпункте 10 слова «установленного законом предельного размера расходования» заменить словами «установленной пунктом 9 статьи 43 настоящего Закона предельной суммы расходов».

7. Пункт 4 статьи 28 признать утратившим силу.

8. В пункте 5 статьи 47:

1) в подпункте 1 слова «избирательных объединений,» исключить;

2) в подпункте 3 слова «избирательными объединениями,» исключить.

9. Пункт 9 статьи 49 после слов «Территориальная избирательная комиссия» дополнить словами «до дня голосования».

10. В статье 50:

1) в пункте 9 слова «, от наименования избирательного объединения» исключить;

2) в пункте 18 слова «эти изменения» заменить словами «либо в случае, предусмотренном пунктом 10 настоящей статьи, соответствующие изменения».

11. В статье 51:

1) пункт 2 после слов «до дня голосования» дополнить словами «, а при проведении повторного голосования – не позднее чем за пять дней до дня голосования»;

2) пункт 6 дополнить предложением следующего содержания: «Член участковой комиссии, выдавший избирателю бюллетень, также расписывается в соответствующей графе списка избирателей.».

12. В статье 52:

1) в пункте 8 слово «участковой» заменить словом «территориальной»;

2) в пункте 11 цифры «52» заменить цифрами «51»;

3) в первом и третьем предложениях пункта 12 слова «избирательных бюллетеней» заменить словами «избирательного бюллетеня»;

4) в пункте 18 слова «избирательные бюллетени» заменить словами «избирательный бюллетень».

13. В пункте 30 статьи 54:

1) слова «уточнений в протокол» заменить словами «уточнений в строки 1-9з протокола»;

2) дополнить новым пятым предложением следующего содержания: «В случае, если требуется внести уточнения в строку 10 и последующие строки протокола об итогах голосования, проводится повторный подсчет голосов в порядке, установленном пунктом 16 статьи 55 настоящего Закона.».

14. В статье 55:

1) пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «Решение территориальной избирательной комиссии об итогах голосования оформляется протоколом об итогах голосования.»;

2) в подпункте 4 пункта 6 цифры «54» заменить цифрами «53»;

3) пункт 9 после слова «председателем» дополнить словами «(заместителем председателя)»;

4) пункт 13 дополнить словами «в охраняемом помещении»;

5) в пункте 14:

в части первой слова «уточнений в протокол» заменить словами «уточнений в строки 1-9з протокола»;

дополнить частью третьей следующего содержания:

«В случае, если требуется внести уточнения в строку 10 и последующие строки протокола об итогах голосования, проводится повторный подсчет голосов в порядке, установленном пунктом 16 настоящей статьи.».

15. В приложении 1:

1) слова «наименования района, города, иного населенного пункта» заменить словами «наименования муниципального образования»;

2) в примечании второе предложение исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
29 ноября 2016 года
№ 90-З